VEA2OR ROMEU MOREIRA
"Vamo Juntos Construir o Futuro!"

Estado de Rondônia

Câmara Municipal de Cacoal

iimeneyERie=0/

ROMEU
MOREIRA

Vamos Juntos Construir o Futuro!

Cacoal, 25 de Março de 2021

tc.n~niriNstdo em12£21.122.1

Oficig 	I 411.112LLÇAc

G514719
Wiuían OrtoúzneC

Diretor Legislativo

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	 CMC / 2021

AUTOR: Vereador Romeu Moreira

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL

Que faça através da ENDEMIAS a pulverização com o intuito de combater o

Mosquito da Dengue (Aedes Aegypti). E também uma campanha de informação e

conscientização a população sobre os cuidados básicos para combater o mosquito.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação surge da necessidade do aumento significativo dos casos

diagnosticados no nosso município. Onde o percentual constatado subiu mais de 200%

desde 2020 até essa data em 2021 ocasionando transtornos à saúde.

Como o foco no momento está voltado para a pandemia (Covid-19) precisamos dar uma

atenção a conscientização e combate a dengue, para amenizar os problemas de saúde

em plena pandemia.

Atenciosamente:

ACATADO
EM -55i12i'?,  GO 11

João Pauto Tichek
Presidente - CMC

	Page 1